
OOVCRNO MUNICIPAL

INDEPENDÊNCIA
iUMTOt **tINDO ACOaiTfei»

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

o FLS,

RUBRICA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE EDITAL
- A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N' SS-PE017/23-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DEMANDAS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

SAIJDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE
PROPOSTAS: 14/12/2023: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 07h30min do dia 28/12/2023:

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ás OShOOmin do dia 28/12/2023. A Integra do
Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n® 244, Centro, no horário de
atendimento ao público de 07:30 as 11:30/ 13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou
em meio eletrônico: BLL COMPRAS (www.bllcompras.com). Portal de Licitações dos Municípios
do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município
(www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao@independencia.ce.gov).
Independência/CE, 12/12/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 14/12/2023 nos seguintes meios:

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ-DOE/CE;

Tel.: [88] 3675.2259 | www.indcpendencia.ce.uov.br j
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 jCNPJ: 07.982.028/0001-10



)
)

W
W
W
.
b
P
O
V
O
.
C
O
M
.
B
R

Q
U
I
N
T
A
-
F
E
I
R
A

F
O
R
T
À
U
Z
A
 ■

 C
E
A
R
A
 -
 K
 O
E
 O
E
^
E
M
B
R
I
)
 d
e
 2
0
2
]

?
 
a
a
X
 
«(
rA
ti
'

■
 i.
'á
 

í-
3C
'2
pC
50
i'
ir
-

í-
£í

:.
;-

;?
,o

 c
ci

f.
' 
o.
ni
 c
os

-o
 r
oj

rí
c-

.
 í;
r,
r:
,-
 

r.
o 
c
c
r
.
p
r
o
m
i
s
s
o
 
d
e

;
 i;
r;
-v
.c
l£
r 
o 
Sw
.r
.g
ei
ho
. "

Ao
-i

- 
.

d
e
 '.

'.
eu

ri
d^

r 
e
u
 i
re
i.
 s
e:

; 
a:
r.
&;
'

■
 eu
 u
ã
o
 '
.'
üs
.s
o 
oc
üU
fi
r.
 Q
u
e
e
o

pr
.r
c;
 o
 r
n
u
n
à
o
 o
e
-

vi
r 
e
a
e
 

í
 n
c
s
s
o
 
so

'.
-

.
 VV

.Í
Í.

-'
".

 
r
n
c
s
i
e
a
 
ti

o 
A
è
r
i
t
u
-
a

'
 Ai

yd
es
. 
A 

oa
ri

;;
üe

 e
ei
>t
e7
;\
p,
r:

o
 q
ue

 d
r-

Tí
: G

ro
^ó

ri
o 
ec

ro
ci

i U
'

,
 .;
e.
' 
S.
IC
'.
 V

:-
.i
ss
í.
o 
r.

e 
s
u
c
e
s
s
â
v
;

'
 c-
a 
A
r
c
.
t
d
d
i
 j
c
e
s
o
.

u
m
a
 g
ra
ça
 m
ui

to
 g
ra

nd
e

po
de

r 
es
ta
r 
aq

ui
 e
 p
od

er
 d
iv
id
ir

c
o
m
 v
oc

ês
 o
 g
ra

nd
e 
te
so
ur
o 
q
u
e

eu
 t
ra
go
 n
o 
m
e
u
 c
or
aç
ão
, q

ue
 é

Je
su
s C

ri
st

o.
 O
 m
e
u
 ú
ni

co
 de

se
jo

é
 fa
ze
r c
o
m
 q
ue
 el

e s
ej
a c
ad

a 
ve

z
m
a
i
s
 c
on

he
ci

do
, 
a
m
a
d
o
 e
 a
d
o

ra
do
 p
or
 t
od

os
",

 di
ss
e 
e
m
 b
re
ve

co
nv
er
sa
 c
o
m
 a
 i
mp
re
ns
a.

A
o
 e

nc
on

tr
ar

 
o
 
pú
bl
ic
o,
 o

ar
ce
bi
sp
o 
se
 d
ir
ig
iu
 p
ri

me
ir

a
me
nt
e 
a
o
s
 s
ac

er
do

te
s,

 c
um

pr
i-

me
nt
an
do
-o
s 
c
o
m
 u
m
 a
br

aç
o.

E
m
 s
eg
ui
da
, a
ce

no
u 
pa

ra
 o
s f

ié
is

e
 ü
r
o
u
 f
ot

o 
c
o
m
 q
u
e
m
 l
he

 p
ar

a
va
. 
N
a
 o
ca

si
ão

, e
st
av
a 
pr

es
en

te
.0
 a
go
ra
 a
rc

eb
is

po
 e
mé
ri
to
 d
o
m

J
o
s
é
 A
n
t
ô
n
i
o
.
 O
 a
n
t
e
c
e
s
s
o
r
 e
n

ca
ra

 c
o
m
o
 n
at
ur
al
 a
 e
nt
re
ga
 d
o

c
o
m
a
n
d
o
,
 o
be

de
ce

nd
o,

 a
ss

im
,

às
 di

re
tr

iz
es

 d
a
 ig

re
ja
 ca

tó
li

ca
.

"
O
 m
e
s
m
o
 d
o
m
 q

ue
 J
es

us
pa
ss
ou
 a
os
 a
pó
st
ol
os
 e
 e
le

s 
a
o

se
us

 s
uc

es
so

re
s 
é
 p
as
sa
do
 c
on

ti
nu
am
en
te
. P
o
r
 is

so
, u
m
 d
ia
 e
u

re
ce
bi
 d
e
 o
ut

ro
s 
q
u
e
 v
ie

ra
m 
a
n

te
s [

de
 m
im
].
 A
go
ra
, e

le
 r
ec
eb
e

qu
e 
as
 r
es
po
ns
ab
il
id
ad
es
 s
er
ão

d
i
v
i
d
i
d
a
s
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
s
 
n
o
v
a
s

fu
nç
õe
s 
as
su
mi
da
s 
po
r 
a
m
b
o
s
.

"
O
p
e
r
a
m
o
s
,
 s
im

, 
[o
 d

iá
lo

go
],

m
o
r
a
n
d
o
 n
a
 m
e
s
m
a
 c
a
s
a
 e
 t
r
a

ba
lh

an
do

 n
a 
m
e
s
m
a
 i
gr
ej
a,
 s
ó

ar
ce

bi
sp

o.
 P
ar
a 
el
a,
 e
st

ar
 p
re

se
nt

e 
na
 o
po
rt
un
id
ad
e 
é 
'H

im
a

f
o
r
m
a
 c
a
r
i
n
h
o
s
a
 d
e
 a
c
o
l
h
e
r
 o

ar
ce

bi
sp

o"
. 

Pe
re

ir
a 

pr
et

en
de

ac
om
pa
nh
ar
 t
a
m
b
é
m
 a
 a
ge
nd
a

d
e
 c
om
pr
om
is
so
s 
d
o
 s
ac

er
do

te
.

Di
ai
s.
Ca
te
dr
al

Po
ss
e 
c
o
m
 e
s
q
u
e
m
a
 es

pe
ci
al

d
e
 s
eg

ur
an

ça
 e
 tr

an
si

to

A
 so

le
ni
da
de
 d
e 
po
ss
e 
d
e
 d
o
m

Gr
eg

ór
io

 Pa
ix
ão
 c
o
m
o
 a
rc

eb
is

po
d
e
 
F
o
r
t
a
l
e
z
a
 
c
o
n
t
a
r
á
 c
o
m
 
e
s

q
u
e
m
a
s
 e
sp

ec
ia

is
 d
e
 t
râ

ns
it

o 
e

se
gu
ra
nç
a.
 A
 g
ua

rd
a 
d
o
 e
ve
n

to
 s
er
á 
fe
it
a 
pe

la
 P
ol
íc
ia
 M
il

it
ar

do
 E
st

ad
o 
d
o
 C
ea

rá
 (P

MC
E)
, q

ue
e
n
t
r
e
 a
s
 1
6
 e
 a
s
 2
2
 h
o
r
a
s
 c
o
n

ta
rá

 c
o
m
 1
6 

po
li

ci
ai

s 
e
m
 r
on
da

a
 p
é,

 d
e 

mo
to
ci
cl
et
as
 e
 o
ut
ro
s

v
e
í
c
u
l
o
s
 n
o
 e
n
t
o
r
n
o
 d
a
 C
a
t
e
d
r
a
l

Me
tr

op
ol

it
an

a 
de
 F
or
ta
le
zE
i,
 n
o

Ce
nt
ro
. N
o
s
 p
on
to
s 
ma

is
 di

st
an

te
s 
d
o
 lo

ca
l,
 a
 G
ua
rd
a 
Mu

ni
ci

pa
l

d
e
 F
or

ta
le

za
 (
G
M
F
)
 de
st
ac
ar
á 
2
4

ag
en
te
s c
o
m
 a
po
io
 o
pe

ra
ci

on
al

 e
d
e
 v
i
d
e
o
m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o
.

O
 
tr

ân
si

to
 
t
a
m
b
é
m
 
s
o
f
r
e

rá
 
al

te
ra

çõ
es

 
e,
 
d
e
 ■ 
ac

or
do

c
o
m
 a
 A
ut
ar
qu
ia
 M
un

ic
ip

al
 d
e

Tr
ân
si
to
 
e
 
Ci

da
da

ni
a 
(
A
M
O
,

a
 o
pe

ra
çã

o 
de
ve
 d
ur
ar
 d
as
 1
2

às
 2
2 
ho
ra
s 
de
 s
ex

ta
. 
Se

gu
nd

o
a
 A
M
C
,
 p
on
to
s 
de
 e
m
b
a
r
q
u
e

e
 
de

se
mb

ar
qu

e 
pa
ra
 
ôn
ib
us

cr
ed
en
ci
ad
os
 s
er
ão
 i
mp

le
m(

t
a
d
o
s
 n
a
 r
u
a
 C
os
ta
 B
a
r
r
o
s
 e
 n
á

Av
en

id
a 
Al

be
rt

o 
N
e
p
o
m
u
c
e
n
o
.

As
 m
ed

id
as

 se
 e
st
en
de
m 
pa

ra
al

ém
 d
es
sa
s 
vi

as
, c
o
m
 á
re

as
 d
e

es
ta
ci
on
am
en
to
 r
eg

ul
am

en
ta

do
e
m
 t
od
as
 v
ia

s 
pe
rp
en
di
of
ia
re
s

à
 C
at

ed
ra

l,
 c
o
m
 i
nt
er
di
çã
o 
da
s

ru
as
 So

br
al
, S
ão

 J
os
é 
e
 p
ar
te
 d
a

av
en
id
a 

Al
be
rt
o 

Ne
po

mu
ce

no
,

qu
e 
te
rá
 r
ed

uç
ão

 d
e
 v
el
oc
id
ad
e,

co
ib
iç
ão
 d
e
 e
st

ac
io

na
me

nt
o 
e

de
sv
io
 d
e 
tr

áf
eg

o n
a
 li

ga
çã

o c
o
m

a
 r
u
a
 C
o
n
d
e
 D
ê
u
.

"E
st

e 
e
s
q
u
e
m
a
 

in
te
gr
a

d
o
 r
ef

le
te

 o
 c
om
pr
om
is
so
 d
as

au
to

ri
da

de
s 
e
m
 
ga
ra
nt
ir
 u
m

ev
en
to
 si

gn
if

ic
at

iv
o 
e
 h
is
tó
ri
co
,

c
o
m
o
 a
 p
os
se
 d
e 
-d

om
 G
re
gó

ri
o 
Pa
ix
ão
, 
O
S
B
,
 t
ra
ns
co
rr
a 
d
e

ma
ne

ir
a 
se
gu
ra
 e
 h
ar

mo
ni

os
a

pa
ra

 t
od
a 
a
 c
om

un
id

ad
e"

, a
fi
r

m
a
 a
 A
rq

ui
di

oc
es

e 
d
e
 F
or

ta
le

za
, 
e
m
 n
ot
a.
 (
K
l
e
b
e
r
 C
a
r
v
a

lh
o/
Es
pe
ci
al
 p
a
r
a
 O
 P
O
V
O
)

"
o

Es
ts
do
 d
o 
Co
ar
á •
 Pr
ef

oi
&i

ra
 Mu

nt
ei
pa
l d

e 
Ti
ai
ri
 —
 Co

nv
oe
aç
fi
o p

ar
a A

bo
rt
ur
a d

a 
Pr

e^
po

dt
a.

 Es
ta

Oo
mi

ss
So

 d
e 
U
d
l
a
^
o
 v
e
m
 t
om

a 
pC

bB
co

 pa
ra
 d
ôi
id
a 
cb
$ 
in
te
re
ss
ad
os
, q
ue
 te

rt
do

 e
m
 vi

st
a o
 t
ém

úi
o 
d
o

pr
az
o d
a 
hí

si
po

sí
çâ

o d
e 
ro

ct
zs

os
 q
ua
rt
o 
ao

s 
do

ou
me

rt
os

 d
o 
ha

bü
Sa

çâ
o o
 (^
Ja

 o
 re

cu
rs
o a

pr
es

en
ta

do
p
(
^
 e
mp
re
sa
 I

mp
er
iu
s 

Se
rv
iç
os
 o
 C

on
st

nj
çd

es
 

ju
ip
ad
o 
Im
pr
oc
ed
en
te
, 
o
 M

ui
ti
dp
to
 d
ar
á

pr
oe
se
gt
im
er
to
 a
o 
Pr

oc
es

so
 U
dt

al
ór

io
 d
a 
Co
no
on
án
da
 

06
09
J>
1^
23
.C
R 

Ot
ij

el
o:

 r
eq

ua
ti

lc
aç

áo
tf

ft
en

a 
a
 l
ef

cv
ma

 d
a 
Pr

aç
a 
Pú

bE
ca

 n
o 
er

to
mo

 d
a 
ig

r^
 M

at
rt

i 
Se

de
 d
o 

Mu
rt

of
pt

o 
d
a

Re
al
iz
an
do
 s
es

sã
o 
pC
it
Ac
a 
d
e
 ab

er
tu
ra
 d
o
s
 en

v6
l^

)0
8 d
o
 pr

cp
os
ta
s d

as
 e
mp

re
sa

s 
hs
ij
at
sd
as
 n
o
 re

fe
ri
do

Pr
oc
es
so
, 
m
 d
ia
 1
5/

12
/2

02
3 
á
s
 O
dt
OO
hs
» 
ma

io
re

s 
Wo

ri
rt

aç
Oe

s.
 n
a
 s
al
a.
 d
a
 C
em
is
sã
o 
d
e
 

d
a

P
r
e
f
e
i
t
u
r
a
d
e
^
n
a
H
^
 1
3d

ed
ez

em
tj

to
de

20
23

. A
n
t
d
r
U
o
E
u
d
e
s
d
a
U
m
a
F
i
l
h
o
 -
P
r
e
a
k
t
e
n
t
e
d
a
C
P
L

Es
ta

do
 d
o
 C
ca
râ
 -
 P
re

lo
it

un
i 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 I
ta
pa
ió
 •
 Av

is
o 
d
e
 U
dt
aç
áo
. 
A(
0)
 Pr

ef
ei

tu
ra

Mu
ni

ci
pa

l 
de
 I

ta
pa
jé
. 
po
r 
in
te
rm
ód
io
 d
o(

a)
 p
re

go
oi

ro
{Q

).
 t
om
a
 p

úb
li
co
 q
ue
 f
ar

á 
Ha

ta
çã

o 
na

mo
da
li
da
de
 P
re
gá
o 
Be
lr
ôn
lc
o c
o
m
 R
eg
is
tr
o d

e 
Pr
eç
o 
n"

. 0
8.

12
.2

02
3.

01
-S

RP
E.

 
me
no
r 
pr

eç
o.

cu
)0

 ob
je
to
 6
 Fu

tu
ra

 e
 E
ve

nt
ua

l c
on

tr
at

aç
ão

 pe
lo

 p
or

fo
do

 d
o
 1
2
 (d
oz
e)
 me

se
s 
pa
ra
 C
on

tr
at

aç
ão

 d
e

em
pr

es
a 
pa
ra
 pr

es
ta
çã
o d

e 
se
rv
iç
os
 de

 co
nf
ec
çã
o d

e 
pr

ót
es

es
 de

nt
ár
ia
s.
 In

cl
ui

nd
o o
 ma

tó
la
l d

e
fa

br
ic

aç
ão

, d
es
ti
na
do
 a
os
 u
su
ár
io
s d

a 
re
de
 d
e 
sa

úd
e 
do
 m
un
ic
íp
io
 d
e 

lt
ap
aj
é<
ie
. c

on
fo
rm
e

es
pe
ct
ri
ca
çO
es
 d
et

al
ha

da
s 
n
o
 ed

it
al

 e
 s
eu

s 
an
ex
os
. O
 r
ec
eb
im
en
to
 d
as

 p
ro
po
st
as
 at

ra
vé

s d
o
 si

te
ww
wj
)o
vo
bb
mn
et
co
m.
br
 d
ar

^s
o-

ô 
a
 p
ar
tr
da
s 
1
7
â
O
 h
or

as
 d
o
 d
ia

 1
5
 d
e
 d
ez

em
br

o 
de
 2
02
3.
 c
o
m

da
ta

 d
e 
ab
er
tu
ra
 d
as
 Pr

op
os
ta
s 
no
 ̂
 26
 de

 de
ze
mb
ro
 d
e 
20

23
, ò
s 0

9.
'0

0 h
or

as
 e
 in

ld
o d

e 
di

sp
ut

a
d
e
 p
re

ço
s 
rt
o 
di
a 
2
8
 d
o
 d
e
z
e
m
b
r
o
 d
e
 2
0
2
3
.
 a
s
 1
0:

00
 h
or

as
. 
O
 E
di

ta
) e

st
ar

á 
di

sp
on

ív
el

 n
o
s
 S
it
es
;

ww
w.

rK
>v

ob
bm

r>
et

co
m.

br
 o
u
 s

it
e:
 h

tt
ps
:/
/m
un
ic
ip
ío
s*
ic
it
ac
oe
$.
tc
e.
co
.g
ov
.b
r/
. 
O
s
 I
nt

er
es

sa
do

s
po

de
rã

o 
ob

íe
r I

nf
or
ma
çõ
es
 d
et
al
ha
da
s 
no

 se
to

r d
a
 C
on
vs
sã
o 
d
e
 U
ci
ta
çd
o,
 e
m
 <
£a

s d
e 
ex
po
di
on
to

no
rm

al
. I
ta
pa
jé
 »
 C
E
.
 1
3
 d
o
 d
ez
em
br
o d
e
 20

23
. F
ra

 nc
ta
no
 Fr

an
ca
 Co

rd
rH
ro
 "
 Pr
eg
od
ro
fa
).

Es
ta
do
 d
o
 C
ea
rá
 >
 P
ro

fo
ri

ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
o
 I
ra
uç
ul
ra
 •
 A
vi

so
 d
e
 U

ct
ta
çã
o 
•
 P
re

gS
o

El
et

rô
ni

co
 N
* 
20

23
.1

2.
0S

.0
1.

 A
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu

ru
dp

al
 d
a
 t
ra
uç
ub
a/
CE
. 
to

ma
 p
úb

li
co

 q
ue
 s
e

en
co

nt
ra

 â
 d
t^

si
çâ

o 
d
o
s
 in

te
re

ss
ad

os
 o
 E
di
ta
l 
d
e
 P
re

gã
o 
El
et
rô
ni
co
 

20
23

.1
2.

05
.0

1.
 q
u
e

t
e
m
 c
o
m
o
 <
^j

et
o 
a
 A
qu

is
iç

ôo
 d
e
 l
iv

ro
s 
pa
ra
 o
s
 a
lu

no
s 
d
a
 R
e
d
e
 d
e
 E
ns
in
o 

In
fa
nt
il
, 
d
o

re
sp

on
sa

bi
li

da
de

 d
a 
Se

cr
et

ar
ia

 d
a 
Ed

uc
aç

ão
 d
o
 M
un
ic
íp
io
 de

. I
ra
uç
ub
a/
CE
. c
on
fo
rm
e 
Ed
it
al
. O

re
ce

tx
me

nt
o d

as
 pr

op
os

ta
s,

 at
ra
vé
s d

o s
it
e d
a 
Bo
ls
a d

e 
Li
ci
ta
çõ
es
 e
 Le

íl
Õ^

 -
 BL

L 
da

r^
se

^â
 a

pa
r1
tr
da
$1
7h
00
mi
nd
od
ía
14
/1
2/
20
23
at
éá
s1
7h
00
mi
nd
od
ia
28
/1
2/
20
23
. D

at
a 
d
a
 A
be

rt
ur

a 
d
a
s

Pr
op
os
ta
s:
 .2
9/
12
/2
02
3 
á
s
 O
S
h
O
O
m
í
n
.
 O
 E

di
ta

l 
es

ta
rá

 
di
sp
on
ív
el
 n
o
s
 S
it
es

Mw
w.

bi
lc

om
pr

a3
.o

^b
r 
o
u
 w

ww
.t
co
.c
e.
go
v.
t>
r,
 a
 p

ar
ti
r 
d
a
 d
at

a 
d
a
 p
ub

Sc
aç

âo
. 
de

st
e 
Av
is
o.
;

I
r
a
u
ç
u
b
a
/
C
E
.
 1
3
/
1
2
/
2
0
2
3
.
 J
a
y
s
o
n
 
M
o
t
a
 A
z
e
v
e
d
o
 
M
e
s
q
u
i
t
a
 -
 A
g
o
n
t
o
 d
o

Co
rr
tr
at
aç
ão
/P
rp
go
cl
fo
. 

.

Es
ta
do
 d
o
 C
ea

rá
 •
 I
rt

st
lt

ut
o d
o
 P
rc

nr
id

èn
ci

a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
o
 I
ra

uç
ub

a -
 A
vi

so
 d
e
 Li

ci
ta
çã
o.
 O

lA
sd
tü
to
 d
e 
Pr
ev
id
én
da
 d
o
 M
un

ic
íp

io
 d
e 
Ir

au
çu

ba
 c
om
ur
úc
a 
ao
s 
in
te
re
ss
ad
os
 q
ue

 fe
rá

 re
al
iz
ar

li
ci
ta
çã
o 
na
 m
od

al
id

ad
e 
T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
re
ço
s 
N'
20
23
.1
1.
23
.0
1.
 d
o
 ti

po
 T
éc

ni
ca

 e
 P
re
ço
, 
pa
ra
 a

Co
nt
ra
ta
çã
o 
d
e
 p
es

so
a 
ju
rí
di
ca
 p
ar
a 

pr
es

ta
r 
se

rv
iç

os
 t
éc

ni
co

s 
es

pe
ci

al
iz

ad
os

 n
a
 á
re
a 
d
e

As
se
ss
or
ia
 C
on

tá
bi

l 
a
o
 In

st
it

ut
o d
o
 P
re
vi
dê
nc
ia
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 I
ra
uç
ub
a,
 c
o
m
 a
be
rt
ur
a 
pa
ra
 o
 di

a
1
5
 d
e
 ja

ne
ir

o 
d
e
 2
0
2
4
,
 á
s
 0
9
h
0
0
m
i
n
,
 n
a
 S
al

a 
d
e
 C
e
r
t
a
m
e
,
 d
o
 C
en
tr
o 
Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
, s

it
ua

da
 a

R
u
a
 W
a
l
m
a
r
 B
ra

ga
. 

N*
. 
5
0
7
,
 C
en

tr
o,

 p
or

 t
rá
s 
d
a
 I

gr
ej
a 

Ma
tr
iz
. 
In
fo
rm
aç
õe
s:

!i
ci

ts
cd

o@
ir

au
cu

ba
.c

e.
go

v.
br

. 
Ir

au
çu

ba
/C

E,
 1
3
 d
e
 d
e
z
e
m
b
r
o
 d
e
 2
02

3.
 t
om
ar
a 
Ml
re
lU
 S
if

va
Vi
ei
ra
- 
Di

re
to

ra
 P
r
e
s
i
d
e
n
t
e
 In

st
it

ut
o 
d
o
 P
r
o
v
i
d
ê
n
c
i
a
 M
un

ic
ip

al
 d
a
 l
r
a
u
ç
u
b
a
«
C
€
.

Es
ta
do
 d
o
 C
ea

rá
 •
 Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e 
In

de
pe

nd
ên

ci
a 
«A

vi
so

 d
e 
Uc
lt
aç
ão
. A
Co
mi
si
ãõ

Pe
rm
an
en
te
 d
e
 L
id

ta
çã

o.
 co

mu
ni

ca
 a
os

 in
te
re
ss
ad
os
 q
u
e
 se

rá
 r
ea
Qz
ad
a 
Qc
il
aç
do
 n
a
 m
od

aQ
da

do
Pr

eg
ão

 8
et

rõ
ni

co
 N
* 
S$

>P
E0

17
/2

3-
SR

P,
 cu

jo
 o
bj

et
o 
é
 o
 R
eg
is
tr
o 
de

 P
re
go
s 
vi
sa
nd
o 
a
 fu

tu
ra

 e
ev
en
tu
al
 a
qt

^s
lç

ão
 d
e 
gb

ne
ro

s 
a&
me
nt
tc
io
e,
 p
ar
a 
at
en
de
r 
as

 n
ec

es
si

da
de

s 
de

 d
em

an
da

s 
de

in
te

re
ss

o 
d
a
 S
ec
re
ta
ri
a 
d
e
 S
a
ú
d
e
 d
o
 M
m
t
ô
p
i
o
 d
o
 I
nd

ep
on

dô
nd

a/
CE

. 
In
ic
b 
d
e
 A
co
lh
im
en
to
 d
o

Pr
op

os
ta

s:
 1
4/
12
/2
02
3;
 A
be

rt
ur

a 
d
a
s
 P
ro

po
st

as
: 
á
s
 0
7h
30
iT
ún
 d
o
 d
ia
 2
6/
12
/2
02
3;
 I
ni
ci
o 
d
a

Se
ss

ão
 d
e 
Di
sp
ut
a 
d
o
 P
re
ço
s:
 á
s
 O
Sh

OO
mi

n 
d
o
 d
ia

 2
6/
12
/2
02
3.
 A
 i
nt

eg
ra

 d
a 

Ed
it

al
 p
od

ar
á 
se
r

ad
qu

ir
id

a 
n
a
 C
P
L
,
 l
o
c
a
^
a
d
e
 n
a
 R
u
a
 d
o
 C
ru

ze
ir

o,
 (
f
 2
4
4
,
 Ce

nt
ro

, 
m
 h
or

ár
io

 d
e
 a
te

nd
im

en
to

 a
o

pú
bl
ic
o d
e0

7:
30

á8
11

:3
0/

13
:3

0 
á
s
 1
7'
30
 h
or

as
 d
o
 s
e
g
u
n
d
a
 e
 se

xt
a-
fe
ir
a,
 ou
 c
m
 m
el
o 
el

st
rõ

nl
oo

:
B
L
L
 C
o
m
p
r
a
s
 (
vw

Av
.b

ll
co

mp
ra

s.
co

m)
. 
Po
rt
al
 d
e
 L

te
it
aç
õe
s 
d
o
s
 M

un
ic
íp
io
s 
d
o
 T
O
E
/
C
E

(h
tt

ps
:/

/m
un

lc
lp

lo
s-

li
ci

ta
co

es
.t

ce
.c

e.
go

v.
br

/)
, 
e
 
n
o
 s

it
e 
d
o
 
M
u
n
i
c
í
p
i
o

(w
ww
.i
nd
op
en
da
nd
a.
ce
.g
ov
.b
r)
. 
Ma
io
ra
s 
in

fo
rm

aç
õe

s:
 (
ti
ci
(a
ca
o@
ln
do
pe
nd
on
cl
a.
co
.g
ov
).

In
de
po
nd
to
cl
o/
CE
, 1
2/
12
/2
02
3.
Ma
ri
aD
va
nl
ra
Ca
nu
to
Bc
zc
rr
a-
Pr
ef
lo
el
ra
.'
 *

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
u
n
l
d
p
a
i
 d
o
 B
o
a
 V
i
a
g
e
m
 «
Av

is
o 
d
e
 L
td
ta
gã
o 
«
P
r
e
g
ã
o
 El

et
rô

iv
lc

o
N*
 2
02

3.
12

.1
2X

10
1.

 A
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu

ni
ef

oa
i 
de
 B
oa
 V
ia

ge
m,

 fo
ca

li
za

da
 n
a 
Pr
aç
a 
Mo
rn
en
ho
r 
Jo

sé
Cã
rK
fi
do
. 
10

0 
- 

Ce
nt
ro
 -
 B
oa
 V
ia
go
m/
CE
. 
to
ma
 p

úb
li
co
 q
ua

 s
o 

en
co

nt
re

 à
 d
is

i^
si

^ 
do
s

In
te
re
ss
ad
os
 o
 Ed

it
al
 do

 Pr
eg

ão
 Ei

et
re
ni
co
 n*

20
23
.1
 l
i
 lO
Ol

, c
uj
o o

bj
et
o é
 a 
aq

uI
dç

So
do

 Gé
ne

rò
s

Ai
me
nt
Tc
ío
sd
es
ti
nd
do
s a
o
 P
ro
gr
am
a 
d
e
 A
n.

me
nt

8s
õo

 E
s
c
d
a
r
 P
N
A
E
.
 pa
ra
 a
te

nd
er

 a
s
 n
ec
es
si
da
de
s

da
 S
ec
re
ta
ri
a 
d
e
 E
du

ca
çã

o 
d
o
 M
ud

ci
pí

o 
d
e
 B
o
a
 v
ia

ge
m/

CE
, 
co
nf
om
ne
 e
sp
ed
fi
ca
oO
es
 e
m
 a
ne
xo
,

pa
rt
e I

nt
eg

ra
nt

e d
es
te
 p
ro
ce
ss
o,
 qu
e 
se

 ro
di

za
rá

 n
o 
di

a 2
7
 de
 D
ez
em
br
o 
de
 2
02
3 (

27
/1
2/
20
23
),
 ás

08
:0

0h
8.

 A
 li

ci
ta
çã
o s
v
ò
 r
ea

li
za

da
 n
o 

si
ti

o e
le
tr
ôn
ic
o w

ww
.n
ov
ob
bm
n^
xo
m.
br
 (
B
r
^
 Br

as
io
tr
a 
d
e

Me
rc

ad
or

ia
s«

BB
MN

ET
).

 Re
fe

ri
do

 E
dO

al
 p
od

er
á 
so

r 
ad
qi
^r
id
o n

o 
en
de
re
ço
 a
ci
ma
, a
 pa

rt
ir
 d
a 
da

ta
de
st
a 
pu

t^
ic

aç
ão

. n
o
 h
or
ár
io
 d
e
 ex

pe
rf
ie
nt
e a
o
 p
úb
li
co
. B
o
a
 V
la

ge
m/

CE
, 1
3
 d
o
 O
o
z
o
m
w
d
o
 2
0
2
3
.

W
i
l
I
a
m
v
s
C
a
m
c
t
r
o
C
o
r
v
a
t
h
o
-
P
r
e
q
o
o
i
f
o
.



, 0j ; J DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 1 ANO XV N''234 | FORTALEZA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUMCIPAI. DE CRy\TE(lS - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS
N° OOJ/2023-SEINFRA - O Ordenador de Despesas da Secreiaria Municipal da Saúde de Crateús comunica que o Contraio N° 17.10.2023-001. oriundo
do Tomada dc Preços N° 003/2023-SEINFRA. cujo OBJETO c a Contratação dc empresa para a prestação dos sers iços da construção de uma passagem
molhada na localidade dc Bom Rosário, junto a Secretaria da Infraestrutura do município dc Crateús - CE. comunica com as devidas modificações o
presente Termo Aditivo acresceu ao Valor Global do Objeto Contratual o Valor de RS 22.690.24 (Vinte e Dois Mil e Sciscentos e Noventa Reais c Vinte
e Quatro Centavos), passando assim o Valor Global Contratado de RS 114.582,79 (Cento e Quatorze Mil e Quinhentos e Oitenta e Dois Reais e Setenta
e Nove Centavos), para o VALOR GLOBAL de RS 137.273,03 (Cento e Trinta e Sete Mil e Duzentos e Setenta c Três Reais c Três Centavos) no seu^
Primeiro Termo Aditivo que encontra amparo no artigo 65. inciso I.. alíneas "a" e "b" parágrafo 1°. da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alt<
CONTRATANTE: Secretaria da Infraestrutura. CONTRATADA: CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA- ME. ASSINA PELA <
Gilmar Leite Siqueira. ASSINA PELA CONTRATADA: Leonardo Paulo de Oliveira Júnior. Cratcús-CE, 13 dc Dezembro de 2023. Gilmar
Siqueira - Ordenador de Despesas da Secretaria da Inlraestrutura.

ç L/ui» (\çai> M oviciiut

Três Centavos) no seu/--í
s alterações posteriorçí^^ McuN
LA CONTRATANTÉ?

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal dc Aquiraz- Resultado de Julgamento dos Documentos de Habilitação - Tomada de Preços N° 11.010/202.
TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que após análise dbs
documentos de habilitação da Tomada de Preços N" 11.010/2023 TP. cujo objeto c a contratação de empresa para construção de praças nas Localidades de"
Cinzenta, Lagoa das Cana.s, Lagoa dc Cima, Novo Iguape, Piau, Pieão e Telha, de interesse da Scerelaria dc Infraestrutura do Município dc Aquiraz - CE.
se concluiu que as licitantes AJ Constratora e Transporte LTDA, Constiutora Impacto Comércio e Serviços e Tecla Construções e Serviços LTDA foram
consideradas I labililadas e as licitantes Moretto Construções e Serviços LTDA e M L Entretenimentos, Asscssoria e Serviços LTDA-EPP foram consideradas
Inabilitadas. Comunieatnos que fica aberto o prazo recursal para apresentação das razões e possíveis contrarrazões, conforme An. 109, inciso I. letra "a",
da Lei 8.666'93. Não havendo intenção de recursos a sessão de prosseguimento dar-se-á em 22 dc dezembro dc 2023, ás 09:00h (nove horas). Maiores
infonnações poderão .ser obtidas na sede da Comissão, localizada a Rua da Integração. S/N. Centro. Aquiraz, Ceará ou pelo telefone (85) 4062.8090 (ramal
9184) no horário de 8h ás I2h. A Presidente.

•  ••• •«

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência • Aviso dc Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que
.será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N" SS-PE0I7/23-SRP. cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição
de gêneros alimenticios. para atender as necessidades de demandas de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de Indcpendència/CE. Inicio de
Acolhimento dc Propostas: 14/12/2023; Abertura das Propostas: ás ()7h30min do dia 28/12/2023: Inicio da Sessão de Disputa de Preços: às 08h00min do

^^jjBKilia 28 12/2023. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL. localizada na Rua do Cruzeiro, n" 244. Centro, no hoiário de atendimento ao público
Ic 07:30 ás 1 1:30 / 13:30 ás 17:30 horas de segunda a sc.xla-feira, ou cm meio eletrônico: BLL Compras (www.bllcompras.com). Portal de Licitítções
dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/). e no site do Municipio (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações:
(licitticaoáiiindepcniiencia.ce gov) Independência/CE, 12/12/2023. Mariu Dvunira Caniito Bezerra - Pregoeira.

• ** ***

FaIímÍo lio Cenrá • Câmara Municipal de Amontaila - Aviso de l.icütiçâo. A Pregoeira da Câmura Municipíil de Arnontuda, loma público que se encontra
a disposição do.s interessados, o edital do Pregão Eletrônico n° 006/2023, que tem por objeto à Aquisição de 01 (um) Automóvel Okm para atender as
necessidades da Câmara Municipal dc Amontada. Recebimento das propostas: a partir desta publicação ató o dia 28/12/2023, às OHhOOmin, horário dc
Rrasília, abertura das propostas, no sítio www.novobhmnct.com.br. O inicio da sessão dc disputa dc preços: 28/12/2023, às 091i00min, horário dc Brasília, no
sitio wwvs-.novobbmnct.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e demais infomtaçõcs poderão ser adquiridas
no endereço: Rua Dona Maria Belo, n® 1311, Centro, Amornada - CE, pelo Telefone (88) 3636-1177. ou pelo e-mail: Iicitacao@camaraamonlada.cc.gov.
br, de segunda a sexta-feira, de 08h às I4li. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio w\vw.novobbninct.coni.hr para
venficaçâo dc informações e alterações supervenientes. Amontada • CE, 13 dc dezembro dc 2023. Patrícia Alves Teixeira • Pregoeira

■ •* ••• ««•

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal dc Caueaia • Aviso de Licitação • Pregão Eletrônico N° 2023.12.11.02- SME. A Pregoeira Qficial da Prefeitura
Municipal de Caueaia - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de Dezembro de 2023, ás 08h30min (oito horas e
trinta minutos), através dc endereço eletrônico wvvw.comprasnct.gov.br (Comprasnet). estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério
dc julgamento Menor Preço por Lote. tombado sob o n° 2023.12.11.02 - SME, com fins a seleção de melhor proposta p.ara Registro de Preços visando futura
e eventual aquisição dc material didático p.ini atender a.s necessidades dos profe.ssorcs e alunos do Projeto Educação Física Escolar, junto á Secretaria dc
Educação do Municipio dc Caucaia/CE. o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua José Valdeci Pinto Lima. 270, Padre Romuaido,
Caucala/CE. Maiores informações no endereço citado, no horãrio dc 08:n0h ás I2:00hou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/1icitacoes. Ingrid Gomes
Moreira - Pregoeira Oficial.

«** *««

Estado do Ceará - Consórcio Regional de Resíduos do Alio Juguarlbe - CORRAJ - Aviso de Licitação - Tumada de Preços N° 2023.12.13.1. A
Presidenta da Comissão Permanente dc Licitação - CPL toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada dc Preços, tombada
sob n° 2023.12.13.1. Objeto: Contratação de serviços dc engenharia para execução das obras referente a 1° (primeira) fase da construção da Central

r"*:/\1unlcipal de Resíduos Sólidos do Municipio de Catarina/CE, dc responsabilidade do Consórcio Regional dc Rcsíduosdo Alto Jaguaribe-CORRAJ. Data e
•irário da abertura: 02 dc janeiro de 2024, às OShOOmin. Observação: Os protocolos poderão ser feitos cm dias anteriores a abertura do Processo no horário

dc OShrs as I2hrs. cm dias dc expediente, uma vez que, á tarde o expediente ê exclusivamente interno. Na data marcada para abertura não protocolaremos,
apenas ircniiis receber na hora marcada. Os interessados poderão ler c obter o texto integral do edital e todas as infann.açõcs sobre a licitação através do
endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Informações: Comissão de Licitação, fone (88) 98122-6859 ou e-mail: licitacorraj23(ffi.gmall.com. Igualu/CE, 13
de dezembro de 2023. Kclly Nayara Bezerra Nascimento - Presidenta da Comissão dc Licitação.

jCí
FSC

MISTO

rse'CiJ«ai

Estado do Ceará - Prefeitura .Municipal de Maracanaú-Secretaria de Cultura e Turismo-Chamamento Público N'012/2023 - Para Credenciamento
de Pareceristus para Avaliação de Projetas Culturais - Lei Paulo Gustavo. Objeto: Seleção e o credenciamento dc pessoa tísica, seja com Cadastro
dc Pessoa Física (CPF) ou Cadastro Nacional dc Pessoa Jurídica (CNPJ). para caso especifico dc Microcmprccndcdor individual - MEI). residentes c
domiciliados(as) no Estado do Ceará, para exercerem atividade dc análise documental, análise técnica dos projetos e emissão de parecer técnico de propostas
inscritas no.s editais da Lei Paulo Gustavo descritos no inciso Ili, Art. 18 do Decreto N" 11.525, de 11 de maio dc 2023 que regulamenta a Lei Paulo Gustavo.
A Presidente da Comissão de Avaliação do Programa da Lei Paulo Gustavo toma público para conhecimento dos interessados que estão abertas as inscrições
do presente edital, no período de 15 de dezembro até às 23h:59m do dia 19 de dezembro de 2023, Exclusivamente no Mapa Cultural de .Maracanaú no
endereço eletrônico: www.mapaculturai.maracanau.ce.gov.br. O Edital c demais anexos poderão ser obtidos através dos sites www.maracanau.ce.gov.br e
ww w.niapaeiilturai.maraeanau.ce.gnv.hr e na .Sede da Secretaria de Cultura c Turismo dc Maracanaú-CE. Maiore,s infomiações poderão ser obtidas pelo
telefone (085) 3521.5034. Maracanaú, 13 dc dezembro de 2023. Rcbcca Vidal Silva Morais - Presidente da Comissão.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRy\TO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N" tMn8.0l-2023-SRI'-PE. O Municipio dc Ibicuitinga. localizado ã Rua Edval Maia da Silva. 16 Centro. Ibicuitlnga-CE. CNPJ n°
12.461.646/0001-55, airavés da Sccrciaria dc Educação c cm conformidade com o que dispõe as Leis Federais N® 10.520/2002 c Lei N® 8.666/1993 e suas
aUcraçòcs poslcriorc.s resolve Adjudicar c Homologar a decisão da Corni.s.srio dc Pregão ao PE N® 0108.01-2023-SRP-PE. Objeto: Rcgisim dc Preços para
futuras c eventuais Aquisições de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar da Rede Municipal dc Ensino, de responsabilidade da Secretaria dc
Educaçào do Municipio dc Ibicuitinga-CE. Vencedores; LH CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO. CNPJ: 22.684.715/0001-43, com valor dc
RS 371.294.83 (trezentos e setenta e um mil. duzentos c noventa e quatro reais c oitenta c três centavos): BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 10.394.436/0001-66. com valor dc RS 1.908.682,87 (hum milhão, novecentos c oito mil, sciscentos c oitenta c dois reais c oitenta sele centavos);
JACQUELINE SILVA FROTA. CNPJ: 46.763.015/0001-02, com valor dc RS 552.443.50 (quinhentos e cinqüenta e dois mil. quatrocentos c quarenta e três
reais c cinqüenta centavos). Data: 19 dc outubro dc 2023. Francisco Ricardo Pinheiro Nobre • Ordenador dc Despesas da Sccrciaria dc Educação.


